

بررسی یک ادعای جنجالی

بهترین لژیونر تاریخ ایران چه کسی است؟

ادعای علی خطیر در روزهای اخیر حواشی زیادی را به همراه داشته است. به گزارش خبرنگاران؛ در طول تاریخ فوتبال ایران، بازیکنان زیادی وجود دارند که دوران حرفه‌ای خودشان را به دور از وطن تجربه کردند و به اصطلاح لژیونر شدند. این بازیکنان با عملکرد درخشانی که در عرصه ملی و باشگاهی داشتند به فوتبال کشورهای دیگر معرفی شده‌اند و نام خود را در تاریخ تیم‌های خارجی ثبت کردند.

در روزهای اخیر و طی یک اظهار نظر جنجالی، یک سوال ذهن فوتبال‌دوستان ایران را مشغول کرده است: چه کسی بهترین لژیونر تاریخ ایران است؟ هفته گذشته مدیرعامل باشگاه استقلال در یک گفت‌وگو تلویزیونی از جواد نکونام به عنوان برترین لژیونر تاریخ فوتبال کشورمان نام برد. اظهارنظری که با واکنش‌های زیادی از جانب اهالی فوتبال در فضای مجازی همراه شد و البته اکثر این نظر را برای ادامه کل کل بین باشگاه استقلال و پرسپولیس می‌دانستند.



ماشینی آلمان دوام آورد و موفق هم کار کرد وحید هاشمیان است. هاشمیان طی ۱۱ سال حضور در بوندس‌لیگا افتخار پوشیدن پیراهن بایرن‌مونخ را هم به دست آورد و همچنین در یک فصل ۱۶ گل برای بوخوم در بوندس‌لیگا به ثمر رساند تا کارنامه پرباری با این باشگاه اروپایی داشته باشد.

خطره دایی آرزوی هر لژیونر

شهریار فوتبال ایران، علی دایی که پانزده سال رکورددار گل ملی فوتبال دنیا بود ایرانی‌ها را به یکی از قدرتمندترین باشگاه‌های تاریخ فوتبال یعنی بایرن‌مونخ باز کرد. دایی با بایرن به فینال جام باشگاه‌های اروپا هم رسید اما بهترین عملکردش در فوتبال آلمان با هرتابرلین بود. اوج کار شهریار با هرتا گلزنی به چلسی و میلان بود و پس از پنج سال فوتبال اروپا را ترک کرد. بازیکن مثال‌زدنی دیگر علی کریمی است. جادوگر فوتبال ایران در بایرن‌مونخ فوق‌العاده کار کرد و بازی‌هایی که او با پیراهن بایرن انجام داد در خاطر هواداران فوتبال ایران نقش بسته

است. کریمی با یک مصدومیت بدموقع دچار بدبختی شد اما با این تیم فاتح بوندس لیگا و جام حذفی شد و بعدها پیراهن شالکه آلمان را هم بر تن کرد. مهدی طارمی که هم‌اکنون در پورتو بازی می‌کند هم با کسب چند قهرمانی در پرتغال و آقای گل در این کشور و گلزنی در مقابل تیم‌های مطرحی همچون لیورپول و یوونتوس هنوز فرصت درخشش در فوتبال اروپا و اضافه کردن به افتخاراتش را دارد. سردار آزمون، مهرداد میناوند، رحمان رضایی، علیرضا جهانبخش، امیر عابدزاده و علیرضا حقیقی هم تجربه خوبی از بازی در فوتبال اروپا را دارند.

جواد نکونام؛ اولین ایرانی لالیگا

جواد نکونام، هافبکی که بدون تردید جزو بهترین بازیکنان تاریخ ایران به شمار می‌رود، یک لژیونر بسیار موفق بود نکونام اولین بازیکن ایرانی بود که راهی لالیگا شد و از سال ۲۰۰۶-۲۰۱۲ به مدت ۶ سال پایپی در این باشگاه توپ زد. روزنامه دیناوارا اسپورت چاپ پامپلونا اسپانیا در نظرسنجی از کارشناسان

شهریار فوتبال ایران، علی دایی که پانزده سال رکورددار گل ملی فوتبال دنیا بود پای ایرانی‌ها را به یکی از قدرتمندترین باشگاه‌های تاریخ فوتبال یعنی بایرن‌مونخ باز کرد. دایی با بایرن به فینال جام باشگاه‌های اروپا هم رسید اما بهترین عملکردش در فوتبال آلمان با هرتابرلین بود

خبر خوب

دستگاه سی‌تی‌اسکن بومی سازی شد

یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی با تولید دستگاه سی‌تی‌اسکن پزشکی گامی مهم در خودکفایی و بومی‌سازی این محصول استراتژیک برداشت و موجب صرفه جویی ارزی ۲۰۰ هزار دلاری به ازای هر دستگاه شد. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، با تلاش فناوران شرکت دانش‌بنیان بهیار صنعت سپاهان بیش از ۸۵ درصد این دستگاه بومی سازی شده است. این بومی سازی تأثیر بسزایی بر ارتقای جایگاه کشور در منطقه و دنیا و اهمیت استراتژیک داشته است، به طوری که ایران در این زمینه به جمع ۱۰ کشور صاحب فناوری تولید دست یافته است. به گفته مسوولان این شرکت برای ساخت این دستگاه تحقیقات گسترده در زمینه‌های ژنراتور ولتاژ بالا، بردهای کنترل‌کننده، نرم‌افزار بازسازی، مکانیک تخت و گانتی، پردازش تصویر، طراحی الگوریتم‌های بازسازی مقاطع تصویری با به روزترین فناوری‌ها، طراحی الگوریتم‌های پیشرفته برای بازسازی مقاطع خارج از میدان دید انجام شده است. براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، نحوه عملکرد این دستگاه به این شکل است که امواج اشعه ایکس به اندام بیمار تابانده می‌شود و از تمام بافت‌هایی که در آن قسمت وجود دارد، عبور می‌کند. مقداری از این اشعه جذب بافت شده و مابقی از طرف مقابل خارج می‌شود که از طریق دکتورهای حساس دریافت می‌شود. با تکرار این عمل، چندین فریم از جسم ایجاد می‌شود که در نهایت تصویر جسم از طریق روش‌های نرم‌افزاری برای بازسازی تصویر بدست می‌آید. شرکت دانش‌بنیان بهیار صنعت سپاهان پس از هشت سال کار تحقیق و توسعه روی دستگاه سی‌تی‌اسکن موفق به دریافت پروانه بهره‌برداری آن از اداره کل تجهیزات پزشکی شد و با تلاش و همت مهندسان این شرکت اولین دستگاه سی‌تی‌اسکن کاملاً بومی در کشور ساخته شد و به زودی در مراکز بیمارستانی راه‌اندازی می‌شود.

پاسخ به نیازهای مبرم در زنجیره تأمین تجهیزات بیو الکترونیک در کشور، طراحی متناسب با نوع کاربرد درمانی، تصویر برداری از تمام قسمتهای بدن یک بیمار؛ از دیگر مزیت‌های آن است. این شرکت توان تولید نیازهای کشور را دارا می‌باشد. بسیاری از بخش‌های اصلی دستگاه سی‌تی‌اسکن توسط مهندسان این شرکت طراحی و بومی‌سازی شده است.

طراحی بومی و رفع نیازهای کشور و رسیدن به خودکفایی در ساخت سی‌تی‌اسکن، امکان دسترسی فنی به تمام مراحل تولید، ساخت، تعمیرات و نگهداری و تقویت خودکفایی کشور در تعمیر و نگهداری این گونه تجهیزات بیو الکترونیک، قابلیت دریافت تمام استانداردهای به روز بین‌المللی، فراهم سازی فرصت صادرات این گونه تجهیزات به تمامی کشورهای منطقه و جهان از ویژگی‌های متمایز این طرح است. فرید نجات بخش آزادانی مدیر عامل شرکت دانش‌بنیان صنعت سپاهان در مورد این دستاورد گفت: این محصول می‌تواند هم در زمینه تشخیصی مورد استفاده قرار گیرد و هم اینکه به عنوان شبیه‌ساز درمان در رادیوتراپی به کار گرفته شود. وی افزود: استفاده از فناوری‌های تصویر برداری پزشکی نوین همواره در حال توسعه بوده و دستگاه سی‌تی‌اسکن به عنوان یکی از روش‌های تشخیص پزشکی، برای تصویر برداری از انواع بافت‌های بدن از جمله مغز، قلب، ریه، کبد، کلیه، استخوان، مفاصل و سایر اعضا به منظور تشخیص بسیاری از بیماری‌ها شامل سرطان، اختلالات عروقی و اعصابی، عفونت‌ها، آسیب‌های فیزیکی و دیگر مشکلات پزشکی مورد استفاده قرار می‌گیرد. این فناوری هدف اصلی را طراحی دستگاه سی‌تی‌اسکن سیمولتور جهت استفاده در رادیوتراپی و طراحی دستگاه سی‌تی‌اسکن برای کاربردهای صنعتی عنوان کرد و گفت: سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایس پزشکی کاربردی عمومی در مراکز تصویر برداری پزشکی دارد و ۸۵ درصد از نیاز مراکز درمانی را پوشش می‌دهد. همچنین تحقیق و توسعه برای ساخت سی‌تی‌اسکن‌های پیشرفته‌تر و با اسلایس بیشتر ادامه داشته و ساخت اولین دکتورهای ریزولوشن مبتنی بر سی‌موس در کشور که توسط شرکت بهیار صنعت انجام شده است گامی بلند برای ساخت سی‌تی‌اسکن‌های پزشکی پیشرفته‌تر است.

اینفوگراف

هزار و یک درمان در مصرف «انار»



احتیاط‌های مصرف انار

- کاهش هورمون‌های مردانه در آقایان
- در زمان مصرف داروهایی مانند «استاتین»، با پزشک مشورت شود
- در صورت مصرف انار قبل از خواب، بهتر است چیز دیگری خورده نشود



داستان مصور

خیانت / محمدعلی رجبی

